
ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS N° I3-GEV/30/002/13, RELATIVO A LA
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPO DE OFICINA Y AUDIOVISUAL.

En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Ver., siendo las diez horas del día diecinueve de
septiembre del año dos mil trece, se encuentran reunidos en la Sala de juntas de la
Contraloría General, ubicada en el segundo piso del edificio que ocupa la referida
Dependencia, sito en la calle de Carrillo Puerto N° 20 de esta ciudad, los CC. L.C.
Héctor Eugenio Mancisidor Rebolledo, Jefe de la Unidad Administrativa; Ing.
Arturo Zilli Sandoval, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios
Generales; C.P. Sandra Torres López, Jefa del Departamento de Recursos
Financieros; Lie. Juana Silvia Rojas Cárdenas, Representante del Encargado de
la Dirección Jurídica; L.C. Adolfo Rodríguez Moctezuma, Representante del
Director General de Responsabilidades y Situación Patrimonial; L.C. Julissa Rocha
Castillo, Representante del Director de Contraloría Social; L.A.E. Marina
Concepción Barragán Domínguez, Jefa de la Oficina de Servicios Generales y
Control de Inventarios y Lie. Edith García Barojas, Jefa de la Oficina de
Adquisiciones; todos Servidores Públicos de la Contraloría General e integrantes de
la Comisión de Licitación; reunidos con la finalidad de llevar a cabo la Junta de
Aclaraciones del procedimiento de invitación a cuando menos tres personas No. 13-
GEV/30/002/13, relativa a la adquisición de mobiliario, equipo de oficina y
audiovisual, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 26 Bis fracción I, 33 y
33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público;
artículo 45 y 46 de su Reglamento, así como el numeral III.3, inciso A) de la
convocatoria que regula el presente procedimiento.

Este acto fue presidido por el L.C. Héctor Eugenio Mancisidor Rebolledo, Jefe de la
Unidad Administrativa, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que
con fecha 12 de septiembre del año en curso se giraron mediante los oficios
números CG/UA/0878/2013 al CG/UA/0886/2013, invitaciones de participación del
presente procedimiento, mismo que fue publicado a través del Sistema de
Contrataciones CompraNet y en la página de esta Dependencia, por lo que de
conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán las solicitudes
de aclaración a la convocatoria, de los licitantes que hayan presentado el escrito en
el que expresen su interés en participar en este procedimiento por sí o en
representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de
anticipación a este acto, caso contrarío, se les permitirá su asistencia sin poder
formular preguntas.

Se encuentran presentes los representantes de las siguientes empresas:

1.-Grupo Mueblero Casa, S.A. de C.V.
Representada por: Líe. Nazario Antonio Galicia Santiago

2.-Equipos de Oficina de Veracruz, S.A. de C.V.
Representada por: C. Ana Lidia Pérez González
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Así mismo, el Titular de la Unidad Administrativa, procede a dar respuesta a las
preguntas formuladas en tiempo y forma, de los licitantes que presentaron escrito de
interés en participar, recibido a través de correo electrónico, siendo los siguientes:

No.

1

2

Nombre, razón o denominación social

Grupo Mueblero Casa, S.A. de C.V.

Equipos de Oficina de Veracruz, S.A. de C.V.

No. de

preguntas

8

1

No. de

Páginas

2

1

Acto seguido, se procedió a la lectura de la solicitud de aclaración a la invitación
presentada en tiempo y forma por los interesados, así como a las respuestas
otorgadas por la convocante, como se indica a continuación:

Nombre de la empresa: GRUPO MUEBLERO CASA. S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1: PARTIDA 2,3,4
LAS DIMENSIONES DEL ARCHIVERO VERTICAL DE CUATRO Y DOS GAVETAS SON
OPCIONALES? Proponemos que se acepten las medidas estándar de un archivero
convencional que serían las siguientes:
ARCHIVERO DE 2 GAVETAS: FRENTE: 460 FONDO: 710 ALTO: 670
ARCHIVERp DE 4 GAVETAS: FRENTE: 460 FONDO: 710 ALTO: 1270
NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE ESTAS PARTIDAS?
RESPUESTA: LO REQUERIDO ES ARCHIVEROS TAMAÑO OFICIO EN MEDIDA
ESTÁNDAR, SE ADJUNTA IMAGEN.

Part. 2 Part. 3 y 4, en color gris y neg
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PREGUNTA 2: PARTIDAS
CUANTOS ENTREPAÑOS SE SOLICITAN PARA LA PARTE SUPERIOR DEL LIBRERO
MODULAR?
RESPUESTA: DOS ENTREPAÑOS.

EXISTE ALGUNA TOLERANCIA EN DIMENSIONES GENERALES?
RESPUESTA: TOLERANCIA ÚNICAMENTE EN EL TAMAÑO CON UN RANGO
DE DIFERENCIA DE 10 CMS. DE MENOS O DE MAS.

NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE ESTA PARTIDA?
RESPUESTA: SE ADJUNTA IMAGEN.

',,1':

PREGUNTAS: PARTIDA 10
NOS PODRÍAN PROPORCIONAR UNA IMAGEN DE LA MESA DE JUNTAS REDONDA?
RESPUESTA: SE ADJUNTA IMAGEN.
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NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA MUESTRA DE LA FORMAICA MADERA
CAFÉ?
RESPUESTA: SI

DE QUE ESPESOR DEBERÁ SER LA CUBIERTA? ¿DE 28 MM ESTARA BIEN?
RESPUESTA: SE ACEPTA.

EL DISEÑO DE LA BASE METÁLICA PODRA SER A CRITERIO DEL FABRICANTE?
RESPUESTA: SI.

PREGUNTA 4: PARTIDA 11
NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE ESTA PARTIDA?
RESPUESTA: SE ADJUNTA IMAGEN.

NOS PROPORCIONAN DIMENSIONES DE ANCHO Y DE FONDO, FALTO LA ALTURA
NOS LA PODRÍAN PROPORCIONAR?
RESPUESTA: MEDIDAS DE AL MENOS 60 CMS. DE ALTO
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DE QUE COLOR DEBERÁ SER LA FÓRMICA?
RESPUESTA: COLOR CAFÉ

YA QUE SOLO DICE MADERA.

PREGUNTA 5: PARTIDA 16,17
SE PROPONE LA ESTRUCTURA EN TUBULAR DE 2" X 1" CAL. 20, CON BASES EN
TUBULAR DE 1-1/4" X 2-1/2" CALIBRE 18, EN LUGAR DE TUBULAR REDONDO DE 2
PULGADAS PARA MAYOR ESTABILIDAD?
NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE ESTAS PARTIDAS?
RESPUESTA: SE ACEPTA PROPUESTA, SE ADJUNTA IMAGEN

PREGUNTAS: PARTIDA 18
NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA MUESTRA DEL COLOR MADERA?
RESPUESTA: SI
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LA DIMENSIÓN DE ALTURA SERÍA DE 0.75 METROS?
RESPUESTA: SI

NOS PRODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE ESTA PARTIDA?
RESPUESTA: NO SE CUENTA CON IMAGEN, SE ACEPTA PROPUESTA.

PREGUNTA?: PARTIDA 19
NOS PRODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE ESTA PARTIDA?
RESPUESTA: SE ADJUNTA IMAGEN.

DE QUE COLOR DEBERÁ SER EL LAMINADO PLÁSTICO?
RESPUESTA: COLOR A ELECIÓN DE LA CONVOCANTE.

DE QUE MATERIAL DEBERÁ SER EL PEDESTAL, AGLOMERADO CON LAMINADO O
ME LAMÍ NA?
RESPUESTA: AGLOMERADO CON LAMINADO.

EN CASO DE SER AGLOMERADO PLÁSTICO, LOS CAJONES PUEDEN SER EN
ME LAMÍ NA?
RESPUESTA: SE ACEPTA.

LAS MAMPARAS DEBERÁN IR SOBRE 3 LADOS?
RESPUESTA: SI
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PREGUNTAS: PARTIDA 23
NOS PRODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA MUESTRA DE LA MELAMINA COLOR
MADERA?
RESPUESTA: SI

NOS PODRÍAN PROPORCIONAR ALGUNA IMAGEN DE LA MESA PARA CAFÉ?
RESPUESTA: NO SE CUENTA CON IMAGEN, SE ACEPTA PROPUESTA.

DE QUE ESPESOR DEBERÁ SER LA CUBIERTA DE LA MESA?
RESPUESTA: DE AL MENOS 28MM.

QUE ACABADO LLEVARÁ EN LOS CANTOS?
RESPUESTA: SE ACEPTA PROPUESTA.

Nombre de la empresa: EQUIPOS DE OFICINA DE VERACRUZ. S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1: De acuerdo a los módulos de recepción solicitados, si contamos
como usted los requiere, metálicos con vidrio, dos para computadoras y dos
normales con medidas de 210 mm., pero no contamos con las puertas, que hacer al
no contar con las puertas?
RESPUESTA: SE REQUIERE CON PUERTA.

De conformidad al artículo 33 y 37 Bis de la Ley antes referida, esta acta forma
parte integrante de la Convocatoria, haciendo la aclaración, que los concursantes
que no se encuentran presentes, deberán informarse de los acuerdos y demás
pormenores derivados de esta Junta de Aclaraciones, ya sea a través del sistema
CompraNet www.compranet.gob.mx. en la página de la convocante
www.cgever.gob.mx. en la tabla de aviso de la Dependencia o directamente en el
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Contraloría
General, ubicado en Carrillo Puerto No. 20, 1er. Piso, Zona Centro de esta ciudad,
de conformidad a la convocatoria de la presente licitación.
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Se ratifica a los asistentes que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones
Técnicas y Económicas, se llevará a cabo el día 25 de septiembre del año en
curso a las 10:00 horas en la sala de juntas de la Contraloría General, ubicada en
el segundo piso del edificio que ocupa la referida Dependencia, sito en la calle de
Carrillo Puerto N° 20, 1er. Piso, Zona Centro de esta ciudad.

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente la ratifican y
firman al margen y al calce los que en ella intervienen, dándose por terminada a las
once horas con veinte minutos del mismo día, mes y año de su inicio.

POR LA CONTRALORÍA GENERAL

L.C. IO MANCISIDOR
OLLEDO

Unidad Administrativa.

ING. ARTOl̂ fO ZILLI SANDOVAL
Jefe del Departamento de Recursos

Materiales y Servicios Generales.

C.P. SANDRA TORRES LÓPEZ
Jefa del Departamento de Recursos

Financieros.

CÁRDENAS
o de la Dirección

L.C. JXJLISSA^ROCHA CASTILLO
Representante/del Director de Contraloría

Social.
5nte dáUDirectafr General de

ResponsablfiSacíes y Situación Patrimonial.
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LIC. EDITH GARCÍA BAROJAS
Jefa de/la Oficina de Adquisiciones.

L.A.E. MARI 3EPCION BARRAGAN
DOMÍNGUEZ

Jefe de la Oficina de Servicios Generales y
Control de Inventarios.

POR LOS INVITADOS PARTICIPANTES

LIC. NAZARI
S

Represen!
GRUPO MUEBL

)NIO GALICIA
ITIAGO

de la empresa:
ERO CASA, S.A. DE C.V.

C. ANA LÍDIA PÉREZ GONZÁLEZ
Representante de la empresa:

EQUIPOS DE OFICINA DE VERACRUZ,
S.A. DE C.V.
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